БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫң

туКан АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛәМәһЕ

СОВЕТЫ
453550, БР, Белорет районы,
Тукан ауылы,  Матросов  урамы, 14
тел.фаҡс: (34792) 7-92-86
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Туканский СЕЛЬСОВЕТ

Муниципального района Белорецкий район РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453550, РБ, Белорецкий район,
с.Тукан, ул.Матросова, 14
тел.факс: (34792) 7-92-86

        ЉАРАР

      №91а

             РЕШЕНИЕ

     «01» июнь  2018 г.                                                                    «01» июня2018 г.

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О порядке предоставления Белорецкую прокуратуру Республики Башкортостан проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы
  в соответствии с ФЗ от 17.07.2009года №172 –ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст.9.1 ФЗ «О прокуратуре Российской Федерации»
Совет сельского поселения Туканский сельсовет
муниципального района Белорецкий район
Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л  :

1.Утвердить положение О порядке предоставления Белорецкую прокуратуру Республики Башкортостан проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы в новой редакции (прилагается).
2.Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте сельского поселения Туканский сельсовет муниципального  района Белорецкий район Республики Башкортостан (http://toucan-sp.ru /)
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район РБ по бюджету,  налогам и вопросам собственности
Глава сельского поселения                                                               А.Ф. Самигуллина
  Приложение №1

К решению совета сельского

поселения №91а от 01.06.2018
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке предоставления в Белорецкую межрайонную прокуратуру

Республики Башкортостан проектов нормативных правовых актов и

принятых нормативных правовых актов для проведения

антикоррупционной экспертизы

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок предоставления в Белорецкую межрайонную прокуратуру Республики Башкортостан проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации».

2. Порядок предоставления в Белорецкую межрайонную прокуратуру Республики Башкортостан  принятых нормативных правовых актов для  проведения антикоррупционной экспертизы

Нормативно-правовые акты Администрации и Совета сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан и их проекты по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

2)  государственной и муниципальной собственности, государственной и муниципальной службы, бюджетного, налогового, таможенного, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензировании, а также законодательства, регулирующего деятельность государственных корпораций, фондов и иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федерального закона;

3)  социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) государственные или муниципальные должности, должности государственной или муниципальной службы,

предоставляются в Белорецкую межрайонную прокуратуру в электронной форме по адресу: npa.prok@mail.ru и в бумажном варианте по адресу: г.Белорецк, ул. 50 лет Октября, 71.

Проекты нормативных  правовых актов направляются в электронной форме на вышеуказанный адрес не позднее дня  их разработки и не позднее 10 дней до даты их рассмотрения. На бумажном носителе проекты направляются по указанному почтовому адресу.

Принятые нормативные правовые акты направляются в электронной форме также на вышеуказанный электронный адрес в день их подписания. Также их необходимо направить и в бумажном варианте.

Ненормативные правовые акты направляются на бумажном носителе по вышеуказанному почтовому адресу не  позднее 30 числа месяца их принятия.

 Обязанность по обеспечению направления проектов и принятых нормативных актов Совета и Администрации в установленный срок возлагается  на ответственного лица сельского поселения Туканский  сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан.

            Ответственное лицо  сельского поселения Туканский  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан организует процесс направления в Белорецкую межрайонную прокуратуру Республики Башкортостан вышеуказанных нормативных правовых актов, осуществляет контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и, в установленные Федеральным законом от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной  экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»  и ст. 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из Белорецкой межрайонной прокуратуры актов  прокурорского реагирования ( протестов, представлений, замечаний, требований межрайонного прокурора об изменении нормативного правового  акта).

3. Порядок рассмотрения поступивших актов

прокурорского реагирования

  При поступлении  из Белорецкой межрайонной прокуратуры актов прокурорского реагирования, ответственное лицо сельского поселения Туканский  сельсовет муниципального района Белорецкий район  Республики Башкортостан в течении дня, следующего за днем поступления акта прокурорского реагирования, сообщает об этом главе сельского поселения Туканский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, подготавливает все соответствующие документы для рассмотрения акта прокурорского реагирования на ближайшем заседании Совета  сельского поселения Туканский  сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан (либо в течении 10 дней, если нормативный правовой акт принят  Администрации) и заблаговременно направляет извещение Белорецкому межрайонному прокурору о дате и месте заседания Совета сельского поселения Туканский сельсовет  муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, на котором будет рассматриваться внесенный акт  прокурорского реагирования.